Cria  Área  de  Expansão  Urbana  na  Sede,  

próximo  ao  Bairro  Vila  Verde,  tendo  por  

finalidade a sua Urbanização.

A CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições legais, aprova:

Art. 1º A área de 89.290,59 m² (oitenta  e nove mil,  duzentos e noventa metros e 

cinqüenta e nove decímetros quadrados), localizada próximo ao Bairro Vila Verde, na Sede deste 

Município,  confrontando-se  pelos  diversos  lados,  com  imóveis  pertencentes  a  Pedro  de  Pádua 

Koehler,  Erly Miguel Mayer, Lausemar Stumm, Jonatas Moura Braga e a herdeiros de Helvécio